
 

Uchwała nr 2/2022 

Komisji Oświaty i Kultury Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 15 lutego 2022 r. 

 

 

Na podstawie § 67 ust. 2 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia 

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 93, poz. 1356 z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Apel do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie 

planowanych zmian w ustawie Prawo oświatowe, stanowiący załącznik do uchwały.  

 

Głosowanie:  za – 4, przeciw - 0, wstrzym. się – 0. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji Oświaty 

i Kultury. 

 

 
 

Przewodnicząca 

Komisji Oświaty i Kultury 

 

/-/Elżbieta Jardanowska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Komisja Oświaty i Kultury    Inowrocław, dnia 15 lutego 2022 r. 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

 

Przewodnicząca: Elżbieta Jardanowska 

Maria Stępniowska 

Maria Żukowska 

Waldemar Wąśniewski 

 

       Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

       Pan Andrzej Duda 

 

Szanowny Panie Prezydencie! 

 

13 stycznia 2022 r. posłowie Prawa i Sprawiedliwości przyjęli w Sejmie RP nowelizację Prawa 

oświatowego. Mimo wyraźnego sprzeciwu samych uczniów, ich rodziców, środowisk 

nauczycielskich, związków zawodowych i samorządów - do kosza wrzucono dorobek 30 lat 

polskiej edukacji funkcjonującej w wolnej, demokratycznej Polsce. 

 

Zmiany w prawie nazywane Lex Czarnek to przede wszystkim: 

- Wzmocnienie roli organów sprawujących nadzór pedagogiczny - kuratorów mianowanych 

przez ministra. To kuratorzy - przedstawiciele polityka, będą decydować jednoosobowo o 

odwoływaniu lub zawieszaniu dyrektorów szkół. 

- Ograniczenie dostępu do dodatkowych zajęć poprzez fakt, że to kuratoria będą miały 

ostatni głos w sprawie organizacji dodatkowych zajęć w szkołach. Mianowany przez 

polityka kurator, a nie rodzice - będzie decydował, które organizacje społeczne będą 

mogły organizować takie zajęcia, a które nie. 

- Powyższe może doprowadzić do upolitycznienia szkół, ograniczenia roli samorządów 

oraz prowadzi do niebezpieczeństwa nadużywania władzy przez kuratorów i ministra. 

“Niewygodni” politycznie dyrektorzy mogą być odwoływani tylko ze względu na kaprys 

kuratora lub ministra. 

 

Panie Prezydencie! Szkoła powinna zapewniać swoim uczniom bezpieczeństwo i poszanowanie 

praw człowieka, chronić przed przemocą i dyskryminacją, uznawać i doceniać różnorodność osób 

które ją tworzą. Polska szkoła powinna przede wszystkim rozwijać wiedzę, umiejętności i 

przygotowywać do dorosłego życia, natomiast zmiany zaproponowane przez PiS cofają ją do 

średniowiecza. 

 

W poczuciu odpowiedzialności za inowrocławskich uczniów, ich rodziców oraz środowisk 

nauczycielskich, bez których niemożliwy byłby rozwój uczniów oraz budowanie społeczności 

otwartej, tolerancyjnej oraz świadomej swoich praw - apelujemy do Pana Prezydenta o weto 

prezydenckie wobec projektu PiS. 

 

Apelujemy do Pana Prezydenta o to, by stanął po stronie uczniów i ich rodziców, po stronie 

środowisk nauczycielskich i po stronie wolności. 

 

       Z wyrazami szacunku 

 

Przewodnicząca 

Komisji Oświaty i Kultury 

 

/-/Elżbieta Jardanowska 


